

Yttrande över betänkandet Ökad kontroll över tandvårdssektorn (SOU 2023:82)

Region Kalmar län har fått möjlighet att yttra sig över betänkandet Ökad kontroll över tandvårdssektorn. Region Kalmar län tillstyrker i stort förslaget men noterar synpunkter i ett medföljande yttrande.

Tillståndsplikt för privat tandvårdsverksamhet ska införas

Förslaget om att inför tillståndsplikt för privat tandvårdsverksamhet tillstyrks. Regioner bör dock ta del av det automatiska register över verksamheter som omfattas av IVO:s tillsyn. Då regionerna ansvarar för det särskilda tandvårdsstödet likt Försäkringskassan ansvarar för det statliga tandvårdsstödet bör samma krav på tillståndsplikt gälla för att få ersättning för det särskilda tandvårdsstödet.

Återkallelse och omprövning av tillstånd

Vad gäller återkallelse och omprövning av tillstånd måste det ha konstaterats att tandvårdsverksamheten faktiskt har gjort fel. Påvisas detta kan anslutning nekas och ersättning krävas åter.

Region Kalmar län har synpunkter gällande förslaget om att regionerna och Försäkringskassan ska anmäla till IVO om det finns anledning att anta att tandvårdsverksamhet bedrivs yrkesmässigt utan nödvändigt tillstånd eller att en tillståndshavares lämplighet att bedriva sådan verksamhet kan ifrågasättas. Här bör IVO också informera regioner och Försäkringskassan om en verksamhet anmäls.

IVO:s åtkomst till uppgifter

Även regioner bör vara skyldiga att på begäran lämna samma uppgifter till IVO som Försäkringskassan.

Ärende om anslutning ska kunna vilandeförklaras vid misstanke om att verksamheten kommer att förbjudas

Det är av vikt att innan någon anslutning ska kunna vilandeförklaras måste det ha konstaterats att tandvårdsverksamheten faktiskt har gjort fel.

Avanslutning ska kunna beslutas i fler situationer än i dag

Även regioner bör kunna få besluta om upphörande av ersättning inom det särskilda tandvårdsstödet. Regioner bör inte heller tillåta ersättning inom det särskilda tandvårdsstödet till verksamheter som inte förekommer i det automatiska registret som omfattas av IVO:s tillsyn eller som har förbjudits.

Innehållande av ersättning när patientsäkerheten brister

Region Kalmar län instämmer inte. Det bör först konstateras hur det ligger till innan något beslut om innehållande av ersättning tas.

Patientens medverkan

Region Kalmar län tillstyrker förslaget med en kommentar om att kontakt med patient enbart bör handla om att konstatera om någon behandling ägt rum eller inte. För att avgöra om behandlingen var relevant krävs kontroll mot journal och röntgenbilder.

Utbyte av uppgifter mellan IVO och Utbetalningsmyndigheten

Även Försäkringskassan och regioner bör omfattas av skyldighet att underrätta varandra om det finns anledning att anta att lämpligheten att bedriva tillståndspliktig verksamhet kan ifrågasättas.

Ytterliga kommentar från Region Kalmar län

Betänkandet har fokus på det statliga tandvårdsstödet som administreras av Försäkringskassan men det finns stora likheter med det särskilda tandvårdsstödet som administreras av regionerna. Region Kalmar län anser därför att flera av punkterna bör gälla även för regionerna och det särskilda tandvårdsstödet. Att öka kontrollen av tandvårdssektorn kan innebära att det krävs extra resurser för att kunna bedriva fler kontroller.